時效性，因此於本供股章程日期，本集團並未就全方位服務與潛在客戶訂立任何協
議。

於供股及配售事項完成後，本公司將向證監會申請提升持牌條件。除擁有至少
2名須符合證監會頒佈的《適當人選的指引》的負責人員外，本集團的申請將主要包
括業務計劃（描述將開展的業務活動以及如何控制該等活動），合規手冊（載有滿足
監管要求的政策及程序）及解決潛在監管問題的各種呈文。除資本規定外（須待供股
完成後方告達成），本公司預計並無任何其他本集團無法達成的持牌規定。證監會處
理申請的服務承諾時間約為四個月，且確切時間將取決於多種因素。證監會批准本
公司之建議後，本公司將根據證監會的批准及具體要求實施該建議。預計本集團的
證券業務將能於二零二四年下半年提供全面服務，屆時專責小組建議的全面政府舉
措或提高股票市場流動性措施應已制定並實施。因此，考慮到完成供股所需的時間
及本集團其後向證監會提交申請、證監會處理有關申請，以及本集團按照證監會的
具體要求落實有關建議所需的時間，現在抓住當前的機遇以獲得實施上述業務計劃
的資金對於本集團至關重要。

儘管本公司有意擴大證券業務，但仍擬保留其他主要業務且無意關閉或縮減
任何業務。

董事會已考慮其他集資替代方案，包括債務融資、配售及公開發售。然而，董
事會注意到，銀行借款即便可用，亦會導致巨大的利息負擔、更高的資產負債比率及
本公司更大的流動資金壓力。就股本集資（如配售）而言，其規模相較供股集資為小，
更何況配售股份將攤薄現有股東的股權且並無向彼等提供參與機會。就公開發售而
言，儘管與供股相似，可供合資格股東參與，但公開發售不允許於公開市場自由買賣
供股配額。

鑒於上文所述，董事會認為，相較其他集資方式，以供股方式集資可讓合資格
股東參與本公司的未來發展，同時可讓合資格股東更靈活地選擇是否維持彼等各自

董事會函件

– 23 –

於本公司之持股比例及處理股份，為適當之集資方式，對本公司及其股東整體而言
屬公平、具成本效益、高效及有利。

股權結構

下表載列假設除配發及發行供股股份之外，於供股完成前已發行股份數目概
無進一步變動，本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設供股股份獲
現有股東悉數接納）；(iii)緊隨供股完成後（假設供股股份不獲合資格股東接納且配售
代理並無配售配售股份）；及(iv)緊隨供股完成後（假設供股股份不獲合資格股東（潮
商除外）接納且配售代理已配售所有餘下配售股份）之股權結構：

於最後實際可行日期

緊隨
供股完成後（假設供股股份
獲現有股東悉數接納）

緊隨
供股完成後（假設供股股份
不獲合資格股東（潮商除外）
接納且配售代理並無配售

配售股份）

緊隨
供股完成後（假設供股
股份不獲合資格股東

（潮商除外）接納且配售代理
已配售所有餘下配售股份）

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %
（附註1）

潮商 9,244,320 29.5% 55,465,920 29.5% 9,431,372 29.9% 55,465,920 29.5%

公眾股東
獨立承配人 附註2 – – – – – – 110,558,400 58.8%

公眾股東 22,111,680 70.5% 132,670,080 70.5% 22,111,680 70.1% 22,111,680 11.7%

31,356,000 100.0% 188,136,000 100.0% 31,543,052 100.0% 188,136,000 100.0%

附註：

1. 潮商將予認購之供股股份總數將削減至供股完成後其及其聯營公司持有的股份數目將最高僅為
9,431,372股（或29.9%），且將不會引發收購守則項下全面收購責任的數額。

2. 由於預期緊隨配售事項完成後，概無任何個別承配人將成為主要股東，故配售股份將構成本公
司公眾持股量的一部分。

於過往十二個月之股權集資活動

本公司緊接最後實際可行日期前過往十二個月並未開展任何股權集資活動。

董事會函件

– 24 –

買賣股份及未繳股款供股股份之風險警告

股東及本公司潛在投資者務請注意，供股須待（其中包括）聯交所批准未繳股款
及繳足股款供股股份上市及買賣等條件達成後，方可作實。於自本供股章程日期起
直至供股的所有條件獲達成之日止期間買賣任何股份，以及買賣未繳股款供股股份
的任何股東，將相應承擔供股可能無法成為無條件或可能無法進行的風險。任何擬
買賣股份及╱或未繳股款供股股份的股東或其他人士應諮詢其專業顧問意見。

不論暫定配發的供股股份接納程度如何，供股將按非包銷基準進行。

附加資料

敬請關注本供股章程附錄中之附加資料。

此　致

列位股東　台照

代表董事會
仁德資源控股有限公司
主席及執行董事

陳志遠
謹啟

二零二三年十一月十五日

附錄一  本集團之財務資料

I – 1

1. 財務概要

本集團截至二零二一年、二零二二年及二零二三年三月三十一日止三個財政